estabelecimentos em que estiverem localizados os equipamentos utilizados para
operação da CESSÃO, ficando a CONTRATANTE responsável por garantir
este direito.

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO
O preço mensal a ser pago pela CONTRATANTE à CONTRATADA,

para a capacidade de satélite ora contratada, é de R$71.883,19 (setenta e um
mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezenove centavos), totalizando a despesa
anual de R$862.598,28 (oitocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa
e oito reais e vinte e oito centavos).

Parágrafo único – Os preços estabelecidos no caput desta Cláusula
incluem todos os tributos e encargos incidentes na prestação dos serviços,
especialmente a COFINS e o PIS/PASEP.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE
O preço mencionado na cláusula anterior será reajustado anualmente,